[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.01.2025                                                                                         № 17

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сингапай

от 27.11.2018 № 353 «Об утверждении муниципальной программы

«Профилактика правонарушений в отдельных сферах жизнедеятельности

граждан в сельском поселении Сингапай»

(в редакции от 28.03.2019 № 123, от 18.04.2019 № 167, от 27.12.2019 № 490,

от 30.12.2020 № 393, от 30.12.2021 № 428, от 02.02.2022 № 27, от 12.01.2023 № 2, от 09.02.2024 № 25)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Сингапай от 09.11.2016 № 424 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программах муниципального образования сельское поселение Сингапай», распоряжением администрации сельского поселения Сингапай от 15.09.2023 № 129 «Об утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Сингапай» (в редакции от 23.09.2024 № 136)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Сингапай от 27.11.2018 № 353 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в отдельных сферах жизнедеятельности граждан в сельском поселении Сингапай» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением оставляю за собой.
Глава сельского поселения

В.Ю. Куликов
     Приложение
      к постановлению администрации

      сельского поселения Сингапай

      от 20.01.2025 № 17
ПАСПОРТ

муниципальной программы сельского поселения Сингапай

	Наименование муниципальной программы
	«Профилактика правонарушений в отдельных сферах жизнедеятельности

граждан в сельском поселении Сингапай» (далее программа)
	Сроки реализации муниципальной программы
	2024-2027 годы и на период до 2030 года

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы сельского поселения Сингапай

Халикова Светлана Талгатовна

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствует

	Национальная цель

	Цели муниципальной программы
	Повышение уровня безопасности граждан

	Задачи муниципальной программы
	Создание и совершенствование условий для обеспечения общественного порядка, в том числе с участием граждан

	Подпрограммы
	нет

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ -основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель за достижение показателей

	1
	Увеличение доли административных правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность, выявленных с участием народных дружинников (глава 20 КоАП РФ), в общем количестве таких правонарушений,   %

	Федеральный закон от 23.06.2016 N 182-ФЗ

"Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации"
	2,6
	2,7
	2,7
	2,8
	2,8
	2,8
	2,8
	2,8
	2,8
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»

	2
	Снижение доли уличных преступлений в числе зарегистрированных общеуголовных преступлений,  %

	19,7
	19,6
	19,6
	19,5
	19,5
	19,5
	19,5
	19,5
	19,5
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»

	3
	Снижение уровня   преступности (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения),  ед.

	0
	0
	0
	0
	0
	      0
	0
	0
	0
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»

	4
	Уровень преступности на улицах и в общественных местах (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения), ед.
	Постановление от 31 октября 2021 г. N 479-п О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»

	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	всего
	240,97728
	34,38636
	34,43182
	34,43182
	34,43182
	34,43182
	34,43182
	34,43182

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	120,48864
	17,19318
	17,21591
	17,21591
	17,21591
	17,21591
	17,21591
	17,21591

	бюджет Нефтеюганского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	120,48864
	17,19318
	17,21591
	17,21591
	17,21591
	17,21591
	17,21591
	17,21591

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Таблица 2
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

финансовых ресурсов муниципальной программы

	№

Основного мероприятия
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)

	в том числе

	Всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Охрана общественного порядка и профилактика правонарушений  (показатели 1,2,3)

	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»
	всего
	240,97728
	34,38636
	34,43182
	34,43182
	34,43182
	34,43182
	34,43182
	34,43182

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	120,48864
	17,19318
	17,21591
	17,21591
	17,21591
	17,21591
	17,21591
	17,21591

	бюджет Нефтеюганского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	120,48864
	17,19318
	17,21591
	17,21591
	17,21591
	17,21591
	17,21591
	17,21591

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по муниципальной программе
	всего
	240,97728
	34,38636
	34,43182
	34,43182
	34,43182
	34,43182
	34,43182
	34,43182

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	120,48864
	17,19318
	17,21591
	17,21591
	17,21591
	17,21591
	17,21591
	17,21591

	бюджет Нефтеюганского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	120,48864
	17,19318
	17,21591
	17,21591
	17,21591
	17,21591
	17,21591
	17,21591

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ответственный исполнитель (Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»)
	всего
	240,97728
	34,38636
	34,43182
	34,43182
	34,43182
	34,43182
	34,43182
	34,43182

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	120,48864
	17,19318
	17,21591
	17,21591
	17,21591
	17,21591
	17,21591
	17,21591

	бюджет Нефтеюганского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	120,48864
	17,19318
	17,21591
	17,21591
	17,21591
	17,21591
	17,21591
	17,21591

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Таблица 3
ПЕРЕЧЕНЬ
 основных мероприятий муниципальной программы

	№ основного мероприятия
	Наименование основного мероприятия
	Направления расходов основного мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии) либо реквизиты  нормативно правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цель: Повышение уровня безопасности граждан.

	Задача 1. Создание и совершенствование условий для обеспечения общественного порядка, в том числе с участием граждан

	1.
	Основное мероприятие
«Охрана общественного порядка и профилактика правонарушений в муниципальном образовании сельском поселении Сингапай»
	Материально-техническое обеспечение деятельности народных дружин, материальное стимулирование, личное страхование народных дружинников, участвующих в охране общественного порядка
	Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений входящих в состав Нефтеюганского района, предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района.